

MUNICÍPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS

RELATÓRIO DE ECONOMIA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30-2025
Processo Administrativo Nº 233-2025
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: VANIA TERESINHA RODRIGUES LOSER
Data de Publicação: 27/06/2025 09:59:07

		Valor ref. total: 392.993,90	Desconto médio: 48,93%	Total economizado: 175.488,40		
LOTE 1	Quantidade.: 1	Total lote: 6.668,86	Média lote (%): 54,99%		Econ. lote: 3.667,18	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	ADESIVO UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZAVEL, embalagem com 5 ml, Monômero GPDM e sistema solvente ternário: água, acetona e etanol. 8ª geração. 7% de carga por peso com 0,4 microns sílica.	22	303,13	136,44	54,99%	3.667,18
LOTE 2	Quantidade.: 1	Total lote: 4.804,20	Média lote (%): 63,91%		Econ. lote: 3.070,20	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	ADESIVO NANOPARTICULADO FOTOPOLIMERIZÁVEL DE FRASCO ÚNICO, cor laranja. Embalagem com 1 frasco de 6g. Tampa flip-top.? Solvente de água e álcool. Contém 10% em peso de carga nanoparticulada:	17	282,60	102,00	63,91%	3.070,20
LOTE 3	Quantidade.: 1	Total lote: 4.884,81	Média lote (%): 62,85%		Econ. lote: 3.069,99	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	KIT ADESIVO E PRIMER FRASCOS COM 8 ML Monômero GPDM, sistema adesivo de 4ª geração, fotopolimerizável, com monômero GPDM, liberação de flúor e alta carga. Composto por Bis-GMA, GDMA, HEMA, TEGDMA, UDMA e canforquinona (CQ), Sistema Solvente de Água e Etanol	7	697,83	259,26	62,85%	3.069,99
LOTE 4	Quantidade.: 1	Total lote: 1.717,10	Média lote (%): 31,55%		Econ. lote: 541,73	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	ALAVANCA POTT COLORS. Embalagem com 3 UNidades	7	245,30	167,91	31,55%	541,73
LOTE 5	Quantidade.: 1	Total lote: 1.574,76	Média lote (%): 47,93%		Econ. lote: 754,80	



**MUNICÍPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	ANESTÉSICO SPRAY	12	131,23	68,33	47,93%	754,80
LOTE 6 Quantidade.: 1		Total lote: 14.698,84	Média lote (%): 34,00%		Econ. lote: 4.997,20	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	ANESTÉSICO ARTICAINA Solução estéril injetável de Cloridrato de Articaina 4% (40mg/ml) com Epinefrina 1:100.000, (10µg/ml), acondicionados em carpules (tubetes) com 1,8ml cada. Embalagem com 50 tubetes. Envasados em tubetes de vidro.	52	282,67	186,57	34,00%	4.997,20
LOTE 7 Quantidade.: 1		Total lote: 8.053,44	Média lote (%): 33,15%		Econ. lote: 2.669,44	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	ANESTÉSICO MEPIVACAINA Solução estéril injetável de Cloridrato de Mepivacaína 2% (20mg/ml) e Epinefrina 1:100.000 (10µg/ml), acondicionados em tubetes de vidro com êmbolos sincronizados. Embalagem com 50 tubetes de 1,8 mL cada.	32	251,67	168,25	33,15%	2.669,44
LOTE 8 Quantidade.: 1		Total lote: 2.525,94	Média lote (%): 19,24%		Econ. lote: 485,94	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	AVENTAL PUMBLIFERO PARA RADIOGRAFIA, PACIENTE ADULTO, COM PROTETOR DE TIREÓIDE, DIMENSÕES 1000X600X0,25mm, AZUL MARINHO.	3	841,98	680,00	19,24%	485,94
LOTE 9 Quantidade.: 1		Total lote: 1.703,31	Média lote (%): 6,14%		Econ. lote: 104,51	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	AZUL DE METILENO PARA LASERTERAPIA PDT 5%.Azul de Metileno Chimiolux -DMC	7	243,33	228,40	6,14%	104,51
LOTE 10 Quantidade.: 1		Total lote: 1.703,31	Média lote (%): 32,24%		Econ. lote: 549,15	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	AZUL DE METILENO PARA LASERTERAPIA PDT 0,01%	7	243,33	164,88	32,24%	549,15
LOTE 11 Quantidade.: 1		Total lote: 689,26	Média lote (%): 79,83%		Econ. lote: 550,22	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BARREIRA GENGIVAL FOTOPOLIMERIZÁVEL	22	31,33	6,32	79,83%	550,22



**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

LOTE 12		Quantidade.: 1	Total lote: 359,71	Média lote (%): 63,97%			Econ. lote: 230,10
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	BROCAS CIRÚRGICAS CARBIDE PERA LONGA AR 19MM	13	27,67	9,97	63,97%	230,10	
LOTE 13		Quantidade.: 1	Total lote: 494,00	Média lote (%): 64,00%			Econ. lote: 316,16
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	BROCA CARBIDE ESFÉRICA CIRURGICA PARA ALTA ROTAÇÃO. Autoclavável. Disponível nas numerações 2,3,4, 5,6 e 8 (na contratação será informada a numeração a ser fornecida). Embalagem individual contendo dados de identificação, procedência e lote.	26	19,00	6,84	64,00%	316,16	
LOTE 14		Quantidade.: 1	Total lote: 569,10	Média lote (%): 52,09%			Econ. lote: 296,45
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	BROCA CARBIDE TUNGSTÊNIO 1571 TARJA VERMELHA AGULHA	7	81,30	38,95	52,09%	296,45	
LOTE 15		Quantidade.: 1	Total lote: 569,10	Média lote (%): 52,09%			Econ. lote: 296,45
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	BROCA CARBIDE TUNGSTÊNIO 1571 TARJA AZUL-AGULHA	7	81,30	38,95	52,09%	296,45	
LOTE 16		Quantidade.: 1	Total lote: 569,10	Média lote (%): 52,09%			Econ. lote: 296,45
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	BROCA TUNGSTÊNIO MAXICUT - 1251 MÉDIA	7	81,30	38,95	52,09%	296,45	
LOTE 17		Quantidade.: 1	Total lote: 569,10	Média lote (%): 52,09%			Econ. lote: 296,45
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	BROCA TUNGSTÊNIO MAXICUT - 157 FINA	7	81,30	38,95	52,09%	296,45	
LOTE 18		Quantidade.: 1	Total lote: 569,10	Média lote (%): 52,09%			Econ. lote: 296,45
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	BROCA TUNGSTÊNIO MAXICUT - 251 GROSSA	7	81,30	38,95	52,09%	296,45	
LOTE 19		Quantidade.: 1	Total lote: 1.367,01	Média lote (%): 46,24%			Econ. lote: 632,04
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	CÂMARA ESCURA PRETA; * 4 copos e 2 tampas; 1 manual de instruções.	3	455,67	244,99	46,24%	632,04	



**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

LOTE 20	Quantidade.: 1	Total lote: 446,55	Média lote (%): 36,18%			Econ. lote: 161,55
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	CERA UTILIDADE	15	29,77	19,00	36,18%	161,55
LOTE 21	Quantidade.: 1	Total lote: 893,10	Média lote (%): 39,70%			Econ. lote: 354,60
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	CERA 7	30	29,77	17,95	39,70%	354,60
LOTE 22	Quantidade.: 1	Total lote: 5.327,46	Média lote (%): 56,50%			Econ. lote: 3.009,96
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO . Embalagem com 1 seringa 1,2ml + 2 Black Micro tips. Cor dentina. FOTOPOLIMERIZAVEL	18	295,97	128,75	56,50%	3.009,96
LOTE 23	Quantidade.: 1	Total lote: 282,00	Média lote (%): 76,12%			Econ. lote: 214,65
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	CORRENTE PARA GUARDANAPO	15	18,80	4,49	76,12%	214,65
LOTE 24	Quantidade.: 1	Total lote: 361,41	Média lote (%): 40,85%			Econ. lote: 147,63
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	CUNHA ELÁSTICA . EMBALAGEM COM 25 UNIDADES (2MM, 2,5MM E SORTIDAS).	7	51,63	30,54	40,85%	147,63
LOTE 25	Quantidade.: 1	Total lote: 619,56	Média lote (%): 38,74%			Econ. lote: 240,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	CUNHA ANATÔMICA PLÁSTICA INTERPROXIMAL DIAMANTADA SORTIDO	12	51,63	31,63	38,74%	240,00
LOTE 26	Quantidade.: 1	Total lote: 910,00	Média lote (%): 43,42%			Econ. lote: 395,10
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	DESINFETANTE 1 LITRO ACIDO FOSFÓRICO 13,6% PARA RESIDUOS ORGANICOS.COR ROSA	10	91,00	51,49	43,42%	395,10
LOTE 27	Quantidade.: 1	Total lote: 867,60	Média lote (%): 88,98%			Econ. lote: 771,96
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	CURETA PERIODONTAL MC CALL 11-12	12	72,30	7,97	88,98%	771,96



Assinado por: Vania Teresina Rodrigues

**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

LOTE 28	Quantidade.: 1	Total lote: 867,60	Média lote (%): 85,63%			Econ. lote: 742,92
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	CURETA PERIODONTAL MC CALL 17-18	12	72,30	10,39	85,63%	742,92
LOTE 29	Quantidade.: 1	Total lote: 867,60	Média lote (%): 85,63%			Econ. lote: 742,92
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	CURETA PERIODONTAL GRACEY 1-2	12	72,30	10,39	85,63%	742,92
LOTE 30	Quantidade.: 1	Total lote: 867,60	Média lote (%): 85,63%			Econ. lote: 742,92
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	CURETA PERIODONTAL GRACEY 5-6	12	72,30	10,39	85,63%	742,92
LOTE 31	Quantidade.: 1	Total lote: 867,60	Média lote (%): 85,63%			Econ. lote: 742,92
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	CURETA PERIODONTAL GRACEY 7-8	12	72,30	10,39	85,63%	742,92
LOTE 32	Quantidade.: 1	Total lote: 867,60	Média lote (%): 85,63%			Econ. lote: 742,92
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	CURETA PERIODONTAL GRACEY 11-12	12	72,30	10,39	85,63%	742,92
LOTE 33	Quantidade.: 1	Total lote: 867,60	Média lote (%): 85,63%			Econ. lote: 742,92
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	CURETA PERIODONTAL GRACEY 13-14	12	72,30	10,39	85,63%	742,92
LOTE 34	Quantidade.: 1	Total lote: 1.375,56	Média lote (%): 55,46%			Econ. lote: 762,84
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	DESSENSIBILIZANTE. Embalagem com 1 frasco de 5ml. Solução: Aquosa.? Composição: Monômero HEMA (hidroxietilmetacrilato), agente dessensibilizante glutaraldeído e água purificada. ? Ph: entre 3 e 4.? Tempo de aplicação na dentina: Por 30 a 60 segUNos.	12	114,63	51,06	55,46%	762,84
LOTE 35	Quantidade.: 1	Total lote: 308,58	Média lote (%): 79,97%			Econ. lote: 246,78
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	DESSENSIBILIZANTE A BASE OXALATO DE POTÁSSIO, FLUORETO DE SÓDIO	6	51,43	10,30	79,97%	246,78



**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

LOTE	Quantidade.: 1	Total lote:	Média lote (%):				Econ. lote:
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	DESOXIDANTE P/ LIMPEZA DE INSTRUMENTAL	17	76,97	32,99	57,14%	747,66	
LOTE 37	Quantidade.: 1	Total lote: 4.259,86	Média lote (%): 59,40%		Econ. lote: 2.530,22		
1	DISCOS DE LIXA. UTILIZADOS PARA PROCEDIMENTOS ACABAMENTO E POLIMENTO COM ABRASIVO À BASE DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO E COSTADO DE POLIÉSTER COM CENTRO METÁLICO DE 3/8 POLEGADA PARA ENCAIXE NO MANDRIL COR MARROM ESCURO	22	193,63	78,62	59,40%	2.530,22	
LOTE 38	Quantidade.: 1	Total lote: 4.259,86	Média lote (%): 59,40%		Econ. lote: 2.530,22		
1	DISCOS DE LIXA. UTILIZADOS PARA PROCEDIMENTOS ACABAMENTO E POLIMENTO COM ABRASIVO À BASE DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO E COSTADO DE POLIÉSTER COM CENTRO METÁLICO DE 3/8 POLEGADA PARA ENCAIXE NO MANDRIL COR MARROM CLARO	22	193,63	78,62	59,40%	2.530,22	
LOTE 39	Quantidade.: 1	Total lote: 990,00	Média lote (%): 63,13%		Econ. lote: 625,00		
1	ENHANCE EM TAÇA, DISCO, CHAMA	50	19,80	7,30	63,13%	625,00	
LOTE 40	Quantidade.: 1	Total lote: 215,00	Média lote (%): 59,53%		Econ. lote: 128,00		
1	ESCOVA PARA LIMPAR BROCAS	10	21,50	8,70	59,53%	128,00	
LOTE 41	Quantidade.: 1	Total lote: 42,91	Média lote (%): 82,87%		Econ. lote: 35,56		
1	ESCOVAS ROBINSON PRETA	7	6,13	1,05	82,87%	35,56	
LOTE 42	Quantidade.: 1	Total lote: 257,50	Média lote (%): 14,27%		Econ. lote: 36,75		
1	ESCOVAS ROBINSON SOFT LILAS	25	10,30	8,83	14,27%	36,75	
LOTE 43	Quantidade.: 1	Total lote: 360,50	Média lote (%): 14,76%		Econ. lote: 53,20		



**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	ESCOVAS ROBINSON RIGIDA AZUL	35	10,30	8,78	14,76%	53,20
LOTE 44		Quantidade.: 1	Total lote: 412,00	Média lote (%): 16,60%		Econ. lote: 68,40
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	ESCOVAS ROBINSON ULTRASOFT ROSA	40	10,30	8,59	16,60%	68,40
LOTE 45		Quantidade.: 1	Total lote: 3.720,00	Média lote (%): 0,58%		Econ. lote: 21,60
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	ESPÁTULA PARA RESINA ARBEXFLEX POSTERIOR #1 e 2 STEEL MAX	15	248,00	246,56	0,58%	21,60
LOTE 46		Quantidade.: 1	Total lote: 1.812,80	Média lote (%): 57,09%		Econ. lote: 1.035,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	ESPÁTULA PARA RESINA EM TITÂNIO	20	90,64	38,89	57,09%	1.035,00
LOTE 47		Quantidade.: 1	Total lote: 364,00	Média lote (%): 63,17%		Econ. lote: 229,95
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	ESPELHO DE MÃO FORMATO DENTE	7	52,00	19,15	63,17%	229,95
LOTE 48		Quantidade.: 1	Total lote: 6.085,00	Média lote (%): 77,65%		Econ. lote: 4.725,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	FICHAS PARA RX Plástica 14 Furos	500	12,17	2,72	77,65%	4.725,00
LOTE 49		Quantidade.: 1	Total lote: 2.070,60	Média lote (%): 60,80%		Econ. lote: 1.259,02
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	FILTRO DE CARVÃO ATIVADO PARA DESTILADOR DE ÁGUA ? CRISTÓFOLI	14	147,90	57,97	60,80%	1.259,02
LOTE 50		Quantidade.: 1	Total lote: 855,96	Média lote (%): 72,54%		Econ. lote: 620,88
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	FILTRO DE RESISTÊNCIA DO DESTILADOR (UNIDADE) ? CRISTÓFOLI	12	71,33	19,59	72,54%	620,88
LOTE 51		Quantidade.: 1	Total lote: 1.097,01	Média lote (%): 0,34%		Econ. lote: 3,72



**MUNICÍPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	FIO DE SUTURA POLIGALACTINA 5-0 com Agulha 1,6cm com 12 UNid ? Bioline	3	365,67	364,43	0,34%	3,72
LOTE 52		Quantidade.: 1	Total lote: 6.372,00	Média lote (%): 45,53%		Econ. lote: 2.900,88
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	FITA PROFILÁTICA.Embalagem com 10 fitas de 100mm.	54	118,00	64,28	45,53%	2.900,88
LOTE 53		Quantidade.: 1	Total lote: 2.440,32	Média lote (%): 76,45%		Econ. lote: 1.865,60
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	FIXADOR DE RX. Embalagem com 500ml. Revelação manual. Composição: Bissulfito de sódio, sulfato de alumínio, amônia. Forma Física: Líquido.Cor: Incolor.Pronto para Uso: Sim.Validade: 1 ano a partir da data de fabricação.Quantidade: 500ml.	64	38,13	8,98	76,45%	1.865,60
LOTE 54		Quantidade.: 1	Total lote: 359,89	Média lote (%): 45,25%		Econ. lote: 162,86
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	FORMOCRESOL frasco com 10 ml Formaldeído, orto-Cresol, Glicerina e Álcool Etílico 96°.	17	21,17	11,59	45,25%	162,86
LOTE 55		Quantidade.: 1	Total lote: 15.092,66	Média lote (%): 53,87%		Econ. lote: 8.130,22
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	FOTOPOLIMERIZADOR LED .com Multiwave 1 pacote de plug multirregional, 5 protetores de luz, 1 protetor de luz grande, 3 protetores de lente e 100 protetores descartáveis.Ponteira que gira a 360°;Opção de troca de ponteiros;Comprimento de onda 440nm ? 480nm;Pico do comprimento de onda 460nm;Intensidade da luz 1500 Mw/cm(+ 5 %, 15 %) ,Bateria 1 x 3.7 V 2600 mAh.	2	7.546,33	3.481,22	53,87%	8.130,22
LOTE 56		Quantidade.: 1	Total lote: 254,55	Média lote (%): 48,08%		Econ. lote: 122,40
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	GESSO PEDRA tipo 3	15	16,97	8,81	48,08%	122,40
LOTE 57		Quantidade.: 1	Total lote: 1.394,55	Média lote (%): 52,66%		Econ. lote: 734,40
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	HEMOSTÁTICO GEL EM SERINGA.	15	92,97	44,01	52,66%	734,40



**MUNICÍPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

LOTE	Quantidade.: 1	Total lote:	Média lote (%):				Econ. lote:
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
LOTE 58	Quantidade.: 1	Total lote: 15.543,09	Média lote (%): 33,82%				Econ. lote: 5.257,44
1	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR. EM CÁPSULA HV, AUTOPOLIMERIZÁVEL. Cor A3. Embalagem contendo dados de identificação, procedência, lote e registro na ANVISA. Kit.	27	575,67	380,95	33,82%	5.257,44	
LOTE 59	Quantidade.: 1	Total lote: 2.213,30	Média lote (%): 40,65%				Econ. lote: 899,60
1	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR GOLD LABEL KIT COM 5G DE PÓ + 2,4ML DE LÍQUIDO + COLHER DOSADORA. A3,5.	10	221,33	131,37	40,65%	899,60	
LOTE 60	Quantidade.: 1	Total lote: 2.473,85	Média lote (%): 18,36%				Econ. lote: 454,10
1	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR.Embalagem com cápsulas. A3. Bulk-fill; com partículas de vidro ultrafinas e altamente reativas dispersas dentro da estrutura de ionômero de vidro convencional. Adição de um ácido poliacrílico de alto peso molecular.	5	494,77	403,95	18,36%	454,10	
LOTE 61	Quantidade.: 1	Total lote: 14.514,50	Média lote (%): 32,83%				Econ. lote: 4.765,75
1	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR HV. EM CÁPSULA FOTOPOLIMERIZÁVEL. Cor A3. Embalagem contendo dados de identificação, procedência, lote e registro na ANVISA. Kit.	25	580,58	389,95	32,83%	4.765,75	
LOTE 62	Quantidade.: 1	Total lote: 2.385,00	Média lote (%): 48,11%				Econ. lote: 1.147,44
1	JATO DE BICARBONATO Prophy Jet .Pressão de uso: 35 lb.* Consumo de ar: 34 ? 37 l / min.* Conexão: Borden.* Comprimento: 150 mm.* P. Líquido: 153 grs. * Autoclavável a 135°	3	795,00	412,53	48,11%	1.147,44	
LOTE 63	Quantidade.: 1	Total lote: 1.294,02	Média lote (%): 51,37%				Econ. lote: 664,68
1	JOGO ALAVANCAS APEXO ADULTO	6	215,67	104,89	51,37%	664,68	
LOTE 64	Quantidade.: 1	Total lote: 1.893,30	Média lote (%): 62,77%				Econ. lote: 1.188,50



**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	JOGOS DE ESCOVAS OPTISHINE	10	189,33	70,48	62,77%	1.188,50

LOTE 65	Quantidade.: 1	Total lote: 2.280,99	Média lote (%): 23,86%		Econ. lote: 544,29	
----------------	----------------	-----------------------------	-------------------------------	--	---------------------------	--

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	KIT DE PROTESE ?Fresa de TUNgstênio Cruzado Médio Maxicut 1251 ? 1 UNidade; - Fresa de TUNgstênio Cruzado Fino Minicut 1520 ? 1 UNidade; - Fresa de TUNgstênio 0910.016HPR ? 1 UNidade; - Disco Diamantado Dupliface Total D11F22 ? 1 UNidade; - Disco Diamantado Dupliface Periférico 7020 ? 1 UNidade; - Broca Carbide Invicta HP8 ? 1 UNidade; - Ponta Diamantada Precision Média PM715 ? 1UNidade; - Ponta Diamantada Precision Média PM720 ? 1 UNidade; - Ponta Diamantada Precision Fina PM710F ? 1 UNidade; - Polidor Diamantado para Cerâmica Durapol Ultra-Fina RD3135 ? 1 UNidade; - Polidor de Acrilico Ultra-Technique Grossa SK2142 ? 1 UNidade; - Polidor de Acrilico Ultra-Technique Média SK2143 ? 1 UNidade; - Polidor de Acrilico Ultra-Technique Fina SK2146 ? 1 UNidade; - Polidor de Metal Ultra-Mental Média RF0093 ? 1 UNidade; - Polidor de Cerâmica Ultra-Cerapol Grossa SH2132 ? 1 UNidade; - Polidor de Cerâmica Ultra-Cerapol Média SH 2133 ? 1 UNidade; - Polidor de Cerâmica Ultra-Cerapol Fina SH2134 ? 1 UNidade; - Escova de Polimento PM MSHS78Y ? 1 UNidade; - Escova de Polimento PM MSH78M ? 1 UNidade; - Escova de Polimento PM MSHS78W6 ? 1 UNidade; - Escova de Polimento PM MSHS78LY-1 - 1 UNidade; - 1 Broqueiro 55 Furos.UFPR -	3	760,33	578,90	23,86%	544,29

LOTE 66	Quantidade.: 1	Total lote: 2.324,63	Média lote (%): 26,62%		Econ. lote: 618,86	
----------------	----------------	-----------------------------	-------------------------------	--	---------------------------	--

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	KIT FIBRAS Óticas TF Premier. Exclusivo para aparelho Iser DUO MMO. Validade: 5 ano. Embalagem com 1 flaconete com 10 fibras óticas + 1 bico adaptador.	11	211,33	155,07	26,62%	618,86

LOTE 67	Quantidade.: 1	Total lote: 15.233,30	Média lote (%): 31,57%		Econ. lote: 4.808,50	
----------------	----------------	------------------------------	-------------------------------	--	-----------------------------	--

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	KIT DE MATRIZES.Embalagem refil com 16 UNidades de 6,5mm; 24 UNidades de 5,5mm e 8 UNidades de 4,5mm.	10	1.523,33	1.042,48	31,57%	4.808,50

LOTE 68	Quantidade.: 1	Total lote: 13.680,00	Média lote (%): 40,13%		Econ. lote: 5.489,94	
----------------	----------------	------------------------------	-------------------------------	--	-----------------------------	--



**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	KIT COM 100 MATRIZES SECCIONAIS, 75 CUNhas Anatômicas; 30 CUNhas Protetoras Inteligentes; 1 Anel UNiversal para molares; 1 Anel Pequeno para pré-molares; 1 Alicate V3; 1 Pinça Auxiliar	6	2.280,00	1.365,01	40,13%	5.489,94
LOTE 69 Quantidade.: 1		Total lote: 553,80	Média lote (%): 21,98%		Econ. lote: 121,74	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	KIT PINCEIS PARA RESINA PELO NATURAL KIT ? MAC DENTAL, COM 4 UNIDADES	6	92,30	72,01	21,98%	121,74
LOTE 70 Quantidade.: 1		Total lote: 20.878,00	Média lote (%): 40,87%		Econ. lote: 8.532,55	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	KITS COM 2 SERINGAS DE RESINA FILTEK SUPREME FLOWABLE COM 2G, CORES A1 E A2 + 10 PONTAS APLICADORAS + RESINA FILTEK Z350XT COM 4 G NA COR A2. 03 RESINAS UNIVERSAL 3M A3.5	13	1.606,00	949,65	40,87%	8.532,55
LOTE 71 Quantidade.: 1		Total lote: 2.393,32	Média lote (%): 54,65%		Econ. lote: 1.307,88	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	KIT CARIOSTÁTICO AQUA 38% - KIT COM 1 FRASCO DE 1,5ML (STEP 1) E 1 FRASCO COM 3ML (STEP 2)	4	598,33	271,36	54,65%	1.307,88
LOTE 72 Quantidade.: 1		Total lote: 2.420,00	Média lote (%): 5,67%		Econ. lote: 137,20	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	KIT PARA ACABAMENTO E POLIMENTO UNIVERSAL. 1 Fresa Minicut. 2 Fresa Maxicut. 3 Polidores de cerâmica ultra-cerapol. 3 Polidores de metl ultra-metal. 4 Polidores de acrílico ultra-technique. 1 Disco diamantado.5 Escovas de polimento.	4	605,00	570,70	5,67%	137,20
LOTE 73 Quantidade.: 1		Total lote: 2.207,10	Média lote (%): 36,20%		Econ. lote: 798,91	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	KIT ACABAMENTO e Polimento de Resina Completo Ultra-Gloss ? Kit com 15 peças + Broqueiro autoclavável de 75 furos.	7	315,30	201,17	36,20%	798,91
LOTE 74 Quantidade.: 1		Total lote: 2.374,62	Média lote (%): 56,29%		Econ. lote: 1.336,74	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	KIT ESPATULAS Almore.Embalagem com 3 UNIDADES.	6	395,77	172,98	56,29%	1.336,74



**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

LOTE	Quantidade.: 1	Total lote:	Média lote (%):				Econ. lote:
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
LOTE 75	Quantidade.: 1	Total lote: 3.179,64	Média lote (%): 34,02%				Econ. lote: 1.081,68
1	KIT POLIDOR DIAMANTADO ESPIRAL SWIVEL 1921 CA .1 Polidor Swivel 9150 + 1 Polidor Swivel 9837	12	264,97	174,83	34,02%	1.081,68	
LOTE 76	Quantidade.: 1	Total lote: 2.399,91	Média lote (%): 65,88%				Econ. lote: 1.581,06
1	KIT COM PRIMER + ADESIVO - Monômero GPDM .Liberação de Flúor:frasco com 8 ml.Sistema Solvente de Água e Etanol. Composição : Bis-GMA, GDMA, HEMA TEGDMA, UDMA e canforquinona (CQ)	3	799,97	272,95	65,88%	1.581,06	
LOTE 77	Quantidade.: 1	Total lote: 16.975,00	Média lote (%): 0,30%				Econ. lote: 50,68
1	KIT COM 3 seringas de Resina com 4g (Dentina, Corpo e Esmalte) na cor A2; ADESIVO UNiversal Plus com 3 ml; 1 seringa RESINA com 4 g na cor A2; 1 Porta Resinas de Acrílico.	7	2.425,00	2.417,76	0,30%	50,68	
LOTE 78	Quantidade.: 1	Total lote: 1.610,67	Média lote (%): 18,61%				Econ. lote: 299,78
1	Laser Check. Utiliza bateria 9V. Botões de silicone. Sem fio.Garantia de 12 meses.	1	1.610,67	1.310,89	18,61%	299,78	
LOTE 79	Quantidade.: 1	Total lote: 9.016,67	Média lote (%): 54,53%				Econ. lote: 4.916,67
1	LASER, sem fio. Tensão de Alimentação: 100 ? 240 V~Peso da peça de mão: 0,18 Kg,Peso do suporte da peça de mão: 0,12 Kg, Dimensão da peça de mão: 21 cm (A) x 3 cm (L) x 5 cm (P,Dimensão do suporte da peça de mão: 11 cm (A) x 6 cm (L) x 19 cm (P),Bateria: Li-íon, Laser vermelho Comprimento de onda laser vermelho: 660 nm ± 10 nm, Potência útil emissor laser vermelho: 100 mW ± 20 %,Laser infravermelho, Comprimento de onda laser infravermelho: 808 nm ± 10 nm,Potência útil emissor laser infravermelho: 100 mW ± 20 %. Contem:1 suporte da peça de mão, 03 pulseiras para ILIB,03 espaçadores,01 fonte de alimentação,01 case para transporte,01 óculos de proteção grande,01 óculos de proteção pequeno (protetor ocular),01 termo de garantia,01 guia do usuário	1	9.016,67	4.100,00	54,53%	4.916,67	
LOTE 80	Quantidade.: 1	Total lote: 2.859,90	Média lote (%): 88,63%				Econ. lote: 2.534,70



**MUNICÍPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	MANDRIL PARA POPON	30	95,33	10,84	88,63%	2.534,70
LOTE 81	Quantidade.: 1	Total lote: 246,80	Média lote (%): 78,93%		Econ. lote: 194,80	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	MATRIZ METALICA EM FITA Embalagem com 1 rolo de 50cm 5X0,05MM	40	6,17	1,30	78,93%	194,80
LOTE 82	Quantidade.: 1	Total lote: 3.913,50	Média lote (%): 6,57%		Econ. lote: 257,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	MOLDEIRA CERA FLÚOR ADULTO Embalagem contendo 100 Espumas de Cera AMARELA-P	50	78,27	73,13	6,57%	257,00
LOTE 83	Quantidade.: 1	Total lote: 7.044,30	Média lote (%): 6,57%		Econ. lote: 462,60	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	MOLDEIRA CERA FLÚOR ADULTO Embalagem contendo 100 Espumas de Cera AZUL	90	78,27	73,13	6,57%	462,60
LOTE 84	Quantidade.: 1	Total lote: 5.496,00	Média lote (%): 61,79%		Econ. lote: 3.396,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	ÓCULOS PROTEÇÃO PROFISSIONAL MMO	3	1.832,00	700,00	61,79%	3.396,00
LOTE 85	Quantidade.: 1	Total lote: 1.580,49	Média lote (%): 51,66%		Econ. lote: 816,51	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PASTAS DE MOLDAGEM ZINQUENOLICA LYSANDA	17	92,97	44,94	51,66%	816,51
LOTE 86	Quantidade.: 1	Total lote: 6.988,45	Média lote (%): 37,78%		Econ. lote: 2.640,40	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PASTA PROFILÁTICA, 40G(35ML).contêm recaldent (CPP- ACP), BASE DE ÁGUA; SABOR: BAUNILHA E MENTA	35	199,67	124,23	37,78%	2.640,40
LOTE 87	Quantidade.: 1	Total lote: 733,81	Média lote (%): 89,01%		Econ. lote: 653,17	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PASTILHAS EVIDENCIADORAS DE PLACA	7	104,83	11,52	89,01%	653,17
LOTE 88	Quantidade.: 1	Total lote: 1.059,10	Média lote (%): 65,26%		Econ. lote: 691,22	



**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PEDRA ARKANSAS Goiva Branca Composição: Óxido de Alumínio e Corante Mineral. 10cmx2cm	17	62,30	21,64	65,26%	691,22
LOTE 89	Quantidade.: 1	Total lote: 154,05	Média lote (%): 63,29%		Econ. lote: 97,50	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PEDRA POMES	15	10,27	3,77	63,29%	97,50
LOTE 90	Quantidade.: 1	Total lote: 329,55	Média lote (%): 40,24%		Econ. lote: 132,60	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PLACA DE VIDRO POLIDA (10MM)	15	21,97	13,13	40,24%	132,60
LOTE 91	Quantidade.: 1	Total lote: 1.217,71	Média lote (%): 10,00%		Econ. lote: 121,72	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	POLIDOR DIAMANTADO PARA RESINA CA CHAMA GRANDE	17	71,63	64,47	10,00%	121,72
LOTE 92	Quantidade.: 1	Total lote: 3.685,56	Média lote (%): 82,75%		Econ. lote: 3.049,68	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PONTA ULTRASSÔNICA PERIODONTIA T3-S ? SCHUSTER	12	307,13	52,99	82,75%	3.049,68
LOTE 93	Quantidade.: 1	Total lote: 3.685,56	Média lote (%): 64,35%		Econ. lote: 2.371,80	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PONTA ULTRASSÔNICA PERIODONTIA P4-S ? SCHUSTER	12	307,13	109,48	64,35%	2.371,80
LOTE 94	Quantidade.: 1	Total lote: 3.685,56	Média lote (%): 82,75%		Econ. lote: 3.049,68	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PONTA ULTRASSÔNICA PERIODONTIA T4-S ? SCHUSTER	12	307,13	52,99	82,75%	3.049,68
LOTE 95	Quantidade.: 1	Total lote: 3.685,56	Média lote (%): 82,75%		Econ. lote: 3.049,68	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PONTA ULTRASSÔNICA PERIODONTIA T1 SCHUSTER	12	307,13	52,99	82,75%	3.049,68
LOTE 96	Quantidade.: 1	Total lote: 569,10	Média lote (%): 50,81%		Econ. lote: 289,17	



Assinado por: Vânia Peresinha Rodrigues Lasser

**MUNICÍPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PONTA DE TUNGSTÊNIO PM Nº 406801 CORTE CRUZADO GROSSO	7	81,30	39,99	50,81%	289,17
LOTE 97		Quantidade.: 1	Total lote: 882,00	Média lote (%): 87,38%		Econ. lote: 770,70
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PONTA DIAMANTADA 2200FF 1034. Alta Rotação. Fabricada em aço inoxidável de alta resistência, autoclavável. Embalagem individual contendo dados de identificação, procedência e lote. UNidade	42	21,00	2,65	87,38%	770,70
LOTE 98		Quantidade.: 1	Total lote: 4.115,02	Média lote (%): 44,01%		Econ. lote: 1.811,04
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PORTA-AGULHA MAYO HEGAR PONTA VIDEA 14 CM	14	293,93	164,57	44,01%	1.811,04
LOTE 99		Quantidade.: 1	Total lote: 919,56	Média lote (%): 62,56%		Econ. lote: 575,28
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	REMOVEDOR MANCHAS. Embalagem com 30ml.	12	76,63	28,69	62,56%	575,28
LOTE 100		Quantidade.: 1	Total lote: 465,00	Média lote (%): 1,65%		Econ. lote: 7,68
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	REMOVEDOR QUIMICO DE CARIE SERINGA 1ML	3	155,00	152,44	1,65%	7,68
LOTE 101		Quantidade.: 1	Total lote: 5.162,74	Média lote (%): 90,63%		Econ. lote: 4.678,74
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	RESINA FLOW COR A2, A3 SERINGA 2g. 100% nanoparticulada de tamanho UNiforme. Baixa viscosidade.	22	234,67	22,00	90,63%	4.678,74
LOTE 102		Quantidade.: 1	Total lote: 3.417,05	Média lote (%): 82,88%		Econ. lote: 2.832,05
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	REVELADOR CARESTREAM	65	52,57	9,00	82,88%	2.832,05
LOTE 103		Quantidade.: 1	Total lote: 2.357,29	Média lote (%): 9,76%		Econ. lote: 230,10
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	RESINA EASY MATCH 4G COR NATURAL	13	181,33	163,63	9,76%	230,10
LOTE 104		Quantidade.: 1	Total lote: 2.357,29	Média lote (%): 9,76%		Econ. lote: 230,10



**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	RESINA EASY MATCH 4G COR BRIGHT	13	181,33	163,63	9,76%	230,10
LOTE 105 Quantidade.: 1		Total lote: 2.357,29		Média lote (%): 9,76%		Econ. lote: 230,10
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	RESINA EASY MATCH 4G COR WARM	13	181,33	163,63	9,76%	230,10
LOTE 106 Quantidade.: 1		Total lote: 15.276,50		Média lote (%): 89,30%		Econ. lote: 13.641,50
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	RESINA Nanohíbrida. Seringa com 4g. CORES A1E, A2E, A3E, A4E, A1D, A2D, A3D, A4D	50	305,53	32,70	89,30%	13.641,50
LOTE 107 Quantidade.: 1		Total lote: 8.528,00		Média lote (%): 18,59%		Econ. lote: 1.584,96
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	RIVA APLICADOR NUMEROS 1 E 2	13	656,00	534,08	18,59%	1.584,96
LOTE 108 Quantidade.: 1		Total lote: 1.428,00		Média lote (%): 2,59%		Econ. lote: 36,96
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	SABONETE ANTISSÉPTICO. 5L. Cor: Branco perolado pH: 7,0 ? 9,0.- Ingredientes ativos bactericidas: Triclosan :0,3%	12	119,00	115,92	2,59%	36,96
LOTE 109 Quantidade.: 1		Total lote: 6.571,98		Média lote (%): 54,18%		Econ. lote: 3.560,52
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	SELANTE IONOMÉRICO MODIFICADO POR RESINA . Embalagem com 1 CLICKER DE 10g. Rendimento: 80 doses.	6	1.095,33	501,91	54,18%	3.560,52
LOTE 110 Quantidade.: 1		Total lote: 1.548,00		Média lote (%): 91,09%		Econ. lote: 1.410,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	SILANO AGENTE DE UNIÃO.Embalagem com 4g.	12	129,00	11,50	91,09%	1.410,00
LOTE 111 Quantidade.: 1		Total lote: 158,41		Média lote (%): 56,25%		Econ. lote: 89,11
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	SONDA TENTACANULA 15 CM	7	22,63	9,90	56,25%	89,11
LOTE 112 Quantidade.: 1		Total lote: 890,20		Média lote (%): 68,43%		Econ. lote: 609,20



**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	TESOURA IRIS RETA 11CM EM AÇO INOX	20	44,51	14,05	68,43%	609,20
LOTE 113 Quantidade.: 1		Total lote: 1.115,64	Média lote (%): 10,68%		Econ. lote: 119,16	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	TIRA DE LIXA EPIGLOSS ? Embalagem com 1 rolo de tira de lixa cor rosa com 3m	12	92,97	83,04	10,68%	119,16
LOTE 114 Quantidade.: 1		Total lote: 1.394,55	Média lote (%): 10,34%		Econ. lote: 144,15	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	TIRA DE LIXA EPIGLOSS- Embalagem com 1 rolo de tira de lixa com azul com 3m	15	92,97	83,36	10,34%	144,15
LOTE 115 Quantidade.: 1		Total lote: 11.808,00	Média lote (%): 35,78%		Econ. lote: 4.224,64	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	VERNIZ FLUORETADO Embalagem com 10 ML SABOR MORANGO Tolerante à humidade Verniz estético, da cor do dente, Rápida dessensibilização e libertação de fluoretos (5 % NaF ? 22.600 ppm de fluoretos)	32	369,00	236,98	35,78%	4.224,64
LOTE 116 Quantidade.: 1		Total lote: 1.872,00	Média lote (%): 25,21%		Econ. lote: 472,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Fantoche odontológico com macro arcada	4	468,00	350,00	25,21%	472,00
LOTE 117 Quantidade.: 1		Total lote: 4.026,60	Média lote (%): 36,33%		Econ. lote: 1.462,80	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Solução estéril injetável de Cloridrato de Lidocaína 2% (20mg/ml)+Epinefrina 19ug/ml, acondicionada em tubete de vidro de 1,8ml.	20	201,33	128,19	36,33%	1.462,80
LOTE 118 Quantidade.: 1		Total lote: 5.492,74	Média lote (%): 72,37%		Econ. lote: 3.974,96	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Kit ponta de polimento, abrasiva, de silicone, com 8 UNidades sortidas (formatos taça, chama e disco) + 1 mandril.	22	249,67	68,99	72,37%	3.974,96
LOTE 119 Quantidade.: 1		Total lote: 1.357,40	Média lote (%): 39,08%		Econ. lote: 530,42	



MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Bicarbonato de sódio, embalagem com 15 sachês. Pó de bicarbonato com alto grau de pureza e extra fino (granulometria 125um)	22	61,70	37,59	39,08%	530,42

PREGOEIRO: VANIA TERESINHA RODRIGUES LOSER



ASSINATURA ELETRÔNICA

Complemento de assinaturas presentes no documento

Código para verificação: 6880-d1c8-db35-9a00-085a-1542

Assinado por **Vania Teresinha Rodrigues Löser** em 23/07/2025 às 09:12:59
Identificador Único: **C3hcXi36ouZKH1cqK6xEcz**

Para verificar a validade das assinaturas, acesse: <https://ibiruba.aprova.com.br/consulta?documentAuthenticatorCode=6880-d1c8-db35-9a00-085a-1542>
